



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 г. № 11

г. Майкоп

О внесении изменений в размер, порядок и условия назначения
и выплаты государственной социальной помощи на основании
социального контракта

В соответствии с частью 2 статьи 9.1 Закона Республики Адыгея
«О государственной социальной помощи в Республике Адыгея» Кабинет
Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в размер, порядок и условия назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 17 марта 2014 года № 59 «О государственной социальной помощи на основании социального контракта» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 3, 5; 2018, № 12; 2019, № 1), следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, что и в Федеральных законах от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 52; 2014, № 30; 2017, № 47, 50; 2018, № 7, 11; 2019, № 18), от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 43; 2000, № 22; 2004, № 35; 2009, № 30; 2011, № 49; 2012, № 50; 2018, № 1, 31; 2019, № 14), от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (далее – Федеральный закон) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 29; 2004, № 35; 2006, № 48; 2007, № 43; 2007, № 43; 2008, № 9, 29, 52; 2009, № 18, 30, 52; 2010, № 50; 2011, № 27; 2012, № 31, 53; 2013, № 19, 27, 48, 52; 2014, № 11, 30; 2015, № 48; 2016, № 1, 52; 2017, № 27, 52; 2018, № 1, 11, 41, 53; 2019, № 14, 40, 49, «Официальный интернет-портал правовой информации»

(www.pravo.gov.ru), декабрь).»;

2) в пункте 7:

а) в подпункте 1 цифры «20000» заменить цифрами «40000»;

б) в подпункте 2 цифры «35000» заменить цифрами «60000»;

в) в подпункте 3 цифры «50000» заменить цифрами «80000»;

3) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) документы, подтверждающие родство и (или) свойство членов малоимущей семьи, указанных в заявлении (предоставляются в случае обращения члена малоимущей семьи, являющегося заявителем на получение социальной помощи);»;

4) в подпункте 1 пункта 12 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 30; 2019, № 14, «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), декабрь)»;

5) дополнить новым подпунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Для назначения социальной помощи малоимущей семье также необходимы сведения, подтверждающие совместное проживание членов малоимущей семьи, указанных в заявлении, которые учреждение в течение 1 рабочего дня со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, запрашивает посредством межведомственного информационного взаимодействия, если член малоимущей семьи, являющийся заявителем на получение социальной помощи, не представил их по собственной инициативе.»;

6) в пункте 18 слова «в течение 15 календарных дней со дня регистрации заявления в учреждении» заменить словами «в течение 5 календарных дней со дня поступления заявления в учреждение социального обслуживания»;

7) в абзаце первом пункта 19 цифры «30» заменить цифрами «20».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин